
VIERNES 27 DE FEBRERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 49 Pág. 47

teresados la presentación de las solicitudes de inscripción de dere-
chos que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la LRJPAC, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, renumerado por el artículo 68.2 de
Ley 24/2001, de 27 de diciembre.

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Regis-
tros Territoriales por los artículos 145.2 del TRLPI y 3 del RRGPI,

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro que se relacionan en el
Anexo, acordando comunicar a los posibles interesados la presenta-
ción de las solicitudes de inscripción de derechos que se detallan,

por si fueran titulares de derechos o intereses legítimos y directos
que puedan resultar afectados por la resolución que se dicte, conce-
diéndoles un plazo de diez días hábiles para que puedan comparecer
en el expediente, alegar y presentar los documentos que consideren
pertinentes; con la advertencia de que, en caso de no comparecer en
el plazo concedido, se entenderá que ha decaído su derecho al trámi-
te, de acuerdo con lo establecido en el artículo 76 de la LRJPAC.

Contra las citadas Resoluciones, que no ponen fin a la vía admi-
nistrativa, no cabe recurso alguno, por tratarse de un acto de trámi-
te, de acuerdo con lo establecido en el artículo 107.1 de la LRJPAC.

Madrid, a 30 de enero de 2009.—La Registradora Territorial,
Emilia del Campo Ruiz.

ANEXO

N.º SOLICITUD FECHA
DE PRESENTACIÓN 

CLASE / TÍTULO DE LA OBRA, 
ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 

FECHA DE 
RESOLUCIÓN 

POSIBLE INTERESADO EN 
EL EXPEDIENTE Y/O SOLICITANTE 

M-5593-06 7-07-06 Yoga + Pilates 23-10-08 FILMANOVA SHOW 
M-7130-06 22-09-06 Programa de formación en personterapia 

bioenergética mod.2. La corporización 
de las emociones 

20-11-08 INSTITUTO DE TERAPIA 
BIOENERGÉTICA ANTHOS 

M-7132-06 22-09-06 Experiencias de personterapia bioenergética: 
La corporeización del amor  desamor 

20-11-08 INSTITUTO DE TERAPIA 
BIOENERGÉTICA ANTHOS. 

M-6200-08 14-08-08 CAEL 12-12-08 CAEL CENTRO DE APOYO AL 
EMPRESARIO LATINO 

M-4527-08 10-06-08 Los posos de café 25-11-08 TEATRO DE LA MELANCOLÍA 
(03/5.414/09)

Consejería de Cultura y Turismo

Resolución de 2 de febrero de 2009, del Registro Territorial de la
Propiedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se
acuerda publicar las Resoluciones favorables de determinados
expedientes de solicitud de inscripción de derechos.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras,
actuaciones o producciones relacionadas en el Anexo, y examinada
la documentación aportada junto a ellas, han obtenido calificación
jurídica favorable.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resolu-
ciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar
la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se re-
lacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos
en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro, renumerado por el artículo 68.2 de Ley 24/2001, de 27 de di-
ciembre (en adelante LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros
Territoriales por el artículo 3 del Reglamento del Registro General de
la Propiedad Intelectual, aprobado por el Real Decreto 281/2003, de 7
de marzo (en adelante RRGPI),

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que
se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las
solicitudes que se relacionan en el Anexo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 145.2 del Texto Refundi-
do de la Ley de Propiedad Intelectual, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1996, de 26 de abril, y 25.1 del RRGPI, contra los
acuerdos del Registrador podrán ejercitarse directamente ante la ju-
risdicción civil las acciones correspondientes.

Madrid, a 2 de febrero de 2009.—La Registradora Territorial,
Emilia del Campo Ruiz.

ANEXO

SOLICITANTE NÚMERO 
 DE SOLICITUD

FECHA
 DE PRESENTACIÓN 

TÍTULO DE LA OBRA, 
 ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 

NÚMERO 
DE ASIENTO 
REGISTRAL 

ALCÁZAR CÓRCOLES, Miguel Ángel M-1112-05 11/02/2005 Base de datos del equipo técnico de las 
Fiscalías y Juzgados de Menores 

16/2008/10451 

GRAU VICENTE, Lara Carolina M-6954-05 20/09/2005 Yo me apunto a un bombardeo 16/2008/8098 
OLMEDO GARCÍA, Nieves M-0119-06 05/01/2006 Especial LFP - 75 aniversario 16/2008/10468 
OLMEDO GARCÍA, María Nieves M-0242-06 11/01/2006 Odiosas 16/2008/9833 
DIAZ CORTÉS, Santiago M-2211-06 16/03/2006 Oceanografic 16/2008/8473 
RAMOS MUÑOZ, José Tomás M-2349-06 22/03/2006 Gladiadores XXI. La palestra de la lucha 

profesional
16/2008/8360 

GARCÍA HERNÁNDEZ, Alberto M-2600-06 29/03/2006 Proyecto creativo. Formatos de no ficción para 
la televisión Autonómica Asturiana 

16/2008/10769 

LÓPEZ GARCÍA, Carlos Alfonso M-2630-06 29/03/2006 Adiestramiento canino cognitivo-emocional: 
fundamentos y aplicación 

16/2008/8833 

DOYLE, Cristopher James M-3023-06 10/04/2006 Santa contra Claus 16/2008/8877 
GONZÁLEZ RIVERO, Óscar M-3086-06 11/04/2006 Unknown 16/2008/8895 
VILCHES ROMERO, Alfredo M-3367-06 25/04/2006 I will believe 16/2008/9041 
ÁLVAREZ DE CUEVAS, Ángel Luís M-3655-06 08/05/2006 Santorcaz, 1939 16/2008/8995 



VIERNES 27 DE FEBRERO DE 2009Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 49

SOLICITANTE NÚMERO 
 DE SOLICITUD

FECHA
 DE PRESENTACIÓN 

TÍTULO DE LA OBRA, 
 ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 

NÚMERO 
DE ASIENTO 
REGISTRAL 

SARMIENTO OBREGÓN, Guillermo M-4165-06 26/05/2006 Aquí y por allá 16/2008/9209 
PASCUAL EZAMA, David M-4266-06 31/05/2006 Análisis de la inversión bursátil como 

comportamiento de riesgo: elaboración de un 
cuestionario

16/2008/9463 

BUEDO MARTÍNEZ, Jesús Ángel M-4906-06 20/06/2006 Nave de Santiago 16/2008/9598 
OLMEDO GARCÍA, María Nieves M-6139-06 08/08/2006 Liga 75 16/2008/10478 
MAESO CANO, María de los Ángeles M-6506-06 30/08/2006 La ofrenda 16/2008/9753 
TEJEDOR VERGÉ, Alejandro M-7618-06 09/10/2006 Los cuentos, el silencio y la elocuencia de la 

fecundidad
16/2008/10991 

LANCHO RODRÍGUEZ, José María M-8893-06 24/11/2006 Exigencia de indemnización y daños punitivos 
a un Estado infractor de una licencia de 
software que prohíbe su uso por una 
Administración Pública en una guerra de 
agresión o actos de lesa humanidad y genocidio

16/2008/11007 

LANCHO RODRÍGUEZ, José María M-8927-06 28/11/2006 La cláusula "mariposa" o la posibilidad de 
exigir indemnización y daños punitivos a un 
Estado infractor de una licencia de Software 
que prohíbe su uso por una Administración 
Pública en una guerra de agresión o actos de 
lesa humanidad y genocidio 

16/2008/11009 

KILIAN, Maureen Marie M-6116-07 31/07/2007 Metodología de Kilian Advanced Business 
English

16/2008/10555 

MOLERO CUMPLIDO, María Rosa M-9552-07 17/12/2007 Heridas 16/2008/10446 
SÁNCHEZ BARRIGUETE, Tomás M-0247-08 11/01/2008 Himno al club deportivo Ciempozuelos 16/2008/9483 
BALADO GARCÍA, Carlos M-0336-08 15/01/2008 IMAGINS. Sistema de medición de la IMAGen 

INStitucional julio 2003-julio 2007 
16/2008/9250 

MARTÍNEZ MILIAN, Pedro Luis M-1606-08 25/02/2008 Audiovisual 2 16/2008/7093 
DE HARO RODRÍGUEZ, Guillermo M-2396-08 25/03/2008 Los emprendedores 16/2008/9368 
DE HARO RODRÍGUEZ, Guillermo M-2397-08 25/03/2008 Economía de cine 16/2008/9369 
PLACERES RODRÍGUEZ, Eusebio M-2655-08 03/04/2008 César Manrique. Arte. Naturaleza. Memoria 16/2008/8158 
PLACERES RODRÍGUEZ, Eusebio M-2657-08 03/04/2008 El gran masturbador. Salvador Dalí 16/2008/8159 
SANTOS FUENTES, Marina M-2694-08 04/04/2008 Desnudez de plata 16/2008/8189 
TANTE SÁNCHEZ, Beatriz M-2703-08 04/04/2008 Agua destilada 16/2008/8195 
TANTE SÁNCHEZ, Beatriz M-2704-08 04/04/2008 El formulario 16/2008/8196 
ANAYA ROMERO, Ismael M-2786-08 08/04/2008 Alma urbana 16/2008/8255 
PERIS BARRIO, Alejandro M-2790-08 09/04/2008 La gran diversión real de la caza 16/2008/8273 
REGIDOR BAILLY BAILLIERE, Francisco 
Javier

M-2824-08 09/04/2008 Pozo Galiano 16/2008/8291 

VAELLO FERRERO, Roberto M-2927-08 14/04/2008 Colección textil 07-08 16/2008/8420 
MENÉNDEZ DE ZUBILLAGA, Miguel M-3021-08 16/04/2008 ELCANO Back from the end of the world 16/2008/8507 
ALDERETE GUZMÁN, Ana M-3053-08 17/04/2008 Heartvertising 16/2008/8547 
GONZÁLEZ TORRES, Luis David M-3169-08 22/04/2008 Tres minutos y luego la soledad 16/2008/8668 
CUENCA ALDEA, Juan Miguel M-3184-08 22/04/2008 Circunstancias y consecuencias 16/2008/8675 
MINCA, Simona M-3244-08 24/04/2008 Drácula contra Drácula (guión 

cinematográfico) 
16/2008/9062 

TORAL PASCUA, Jesús M-3298-08 25/04/2008 ¡Vámonos a la verbena! 16/2008/8776 
ALONSO RODRÍGUEZ, Maximiliano M-3493-08 06/05/2008 La gran oportunidad 16/2008/8976 
SOTO MORENO, Eduardo M-3502-08 06/05/2008 Salida/Exit 16/2008/8979 
ALLEN ALBERRO, Euclides M-3548-08 07/05/2008 Talento y suerte 16/2008/9023 
LÓPEZ MARTÍN, Jesús María M-3586-08 09/05/2008 Marea azul 16/2008/9084 
APESTEGUÍA VELAYOS, Gregorio M-3685-08 13/05/2008 Los álbumes heredados. Época I 16/2008/9161 
HUERTA MUÑOZ, Francisco Javier M-3768-08 16/05/2008 Grafología fundamental y práctica 16/2008/9267 
CASAS VALLÉS, Álvaro Augusto M-3823-08 19/05/2008 Tarot tebano 16/2008/9301 
GONZALVO TORRADO, Leticia María M-3847-08 19/05/2008 Seres dormidos 16/2008/9312 
ALDERETE GUZMÁN, Ana M-3858-08 19/05/2008 Oriéntese 16/2008/9316 
ALDERETE GUZMÁN, Ana M-3860-08 19/05/2008 Rey o reina de la casa 16/2008/9318 
ALDERETE GUZMÁN, Ana M-3861-08 19/05/2008 A tu estilo 16/2008/9319 
DONA VEGA, Héctor José M-3872-08 19/05/2008 Vida Óptima. Programa televisivo de 

Psicología Positiva 
16/2008/9328 

AUMENTE LÓPEZ, María Asunción M-3915-08 20/05/2008 Cuentos y fábulas 16/2008/9357 
GARCÍA-LASTRA MARQUÉS, José María M-3985-08 22/05/2008 Fuera de plano 16/2008/9420 
GIL AMELL, David M-3997-08 22/05/2008 ... maestro de nada 16/2008/9429 
ROMÁN JABONERO, Antonio Víctor M-4006-08 22/05/2008 Taller de fotografía básica I: Conceptos 

generales
16/2008/9436 

GÓMEZ PALMA, Laura M-4069-08 26/05/2008 Desde el agua 16/2008/9556 
DE MAGALLANES RIBEIRO DOMINGO, 
Sergio

M-4127-08 28/05/2008 Ayúdame a vivir 16/2008/9707 

ARTECHE SOLA, Isabel Corali M-4218-08 30/05/2008 Luz al final del túnel. Recupera tu vida, no 
estás sola 

16/2008/9814 

SOTO LOAYZA, Wilber M-4219-08 30/05/2008 Wilber el danzante 16/2008/9815 
Á



VIERNES 27 DE FEBRERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 49 Pág. 49

SOLICITANTE NÚMERO 
 DE SOLICITUD

FECHA
 DE PRESENTACIÓN 

TÍTULO DE LA OBRA, 
 ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 

NÚMERO 
DE ASIENTO 
REGISTRAL 

FERNÁNDEZ HOMS, Fina M-4246-08 02/06/2008 Vampiros 16/2008/9843 
CAPARRÓS ARAUJO, Andrés Alejandro M-4297-08 03/06/2008 Pelerre 16/2008/9881 
SOTO MORENO, Eduardo M-4362-08 04/06/2008 Parking 16/2008/9938 
SOLADANA BOHOYO, David M-4487-08 09/06/2008 Viaje por el exilio tibetano 16/2008/10053 
RODRIGÁÑEZ DE LA CÁMARA, Juan M-4495-08 09/06/2008 La ruina de Jerusalén 16/2008/10058 
CARREÑO VICENTE, Juan Miguel M-4596-08 12/06/2008 Espacio emprendedores: propuesta de creación 

de un espacio web para emprendedores con el 
que facilitar el desarrollo y puesta en marcha de 
proyectos, iniciativas y negocios 

16/2008/10134 

ALICIA (Seudónimo) M-4598-08 12/06/2008 Jonás y la Dama del Lugar 16/2008/10136 
ESCOBAR GOLDEROS, Mario M-4609-08 12/06/2008 El patriota de Dios 16/2008/10142 
ALCARAZ ESPÍN, Jesús M-4671-08 16/06/2008 La dama albina 16/2008/10194 
SALVADOR GONZÁLEZ, Julia M-4703-08 16/06/2008 Diálogo mudo 16/2008/10224 
RODRÍGUEZ CABAÑAS, Alba M-4893-08 20/06/2008 Hormigas en el estómago 16/2008/10369 
ROMERO GARCÍA, Sebastián M-4955-08 24/06/2008 Historias de amor para una habitación 16/2008/10420 
COBO GARCÍA, David M-4997-08 25/06/2008 A orillas de un sueño 16/2008/10938 
LÓPEZ RAYO, Rafael M-5055-08 27/06/2008 Champagne para tres 16/2008/10545 
SANTONJA MARTÍNEZ, Desiderio M-5118-08 01/07/2008 Sangre de hermanas 16/2008/10600 
HERNÁNDEZ AYALA, Lucía M-5124-08 01/07/2008 Iciar Bollaín: la escritura femenina. Una 

aproximación a Te doy mis ojos 
16/2008/10605 

GARCÍA SANZ, Amanda M-5168-08 02/07/2008 La flauta mágica (Mozart) 16/2008/10640 
GARCÍA SANZ, Amanda M-5169-08 02/07/2008 En la Luna 16/2008/10641 
ALCOCER LÓPEZ, Francisco M-5247-08 04/07/2008 Un paseo por el folk 16/2008/10718 
LIÉBANA FUENTES, Jaime Ricardo M-5416-08 10/07/2008 Evil 16/2008/10959 
MINCA, Simona M-5421-08 10/07/2008 Drácula contra Drácula. Guión cinematográfico 

segunda opción 
16/2008/10964 

OLIVAN TENORIO, Alberto M-5620-08 18/07/2008 Canciones 2008 16/2008/11149 
JIMÉNEZ BEDMAR, Ramón M-5777-08 23/07/2008 Siete horas menos 16/2008/11297 

(03/5.415/09)

Consejería de Cultura y Turismo

Notificación de 26 de enero de 2009, de expediente administrativo
por supuestas infracciones de normativa turística.

Intentada sin efecto la práctica de las notificaciones en el domi-
cilio de sus destinatarios de actuaciones formuladas por esta Di-
rección General de Turismo, en expedientes administrativos en
tramitación, por supuestas infracciones administrativas observa-
das en relación con la normativa turística, por la presente se ponen
en conocimiento de los interesados, a efectos de lo dispuesto en el
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (“Boletín Oficial del Estado” de 27 de no-
viembre de 1992) y con el contenido expresado en el artículo 61
del mismo texto legal.

Requerido. — Último domicilio conocido. — Expediente. —
Objeto de requerimiento

Juan Antonio Ruiz Delgado, como titular de “Tropibar”. — Calle
Santo Domingo, número 28, local 4, 28921 Alcorcón (Madrid). —
NS-863.1/08. — Acuerdo de inicio del procedimiento sancionador
con un plazo de quince días hábiles para formular alegaciones y, en
su caso, la práctica de prueba.

Los plazos anteriormente indicados contarán a partir del día si-
guiente al de la publicación del presente anuncio, pudiendo alegar y
presentar los documentos y justificantes que estimen convenientes
en el Área de Inspección de la Dirección General de Turismo de la
Comunidad de Madrid (calle Príncipe de Vergara, número 132, Ma-
drid), teniendo a su disposición el expediente de referencia en el ci-
tado plazo y en la oficina de ese servicio.

Madrid, a 26 de enero de 2009.—El jefe del Área de Inspección,
Francisco Sánchez González.

(03/5.425/09)

Consejería de Cultura y Turismo
Cancelación de título-licencia de agencia de viajes.

Por razones de interés público, tanto del tráfico mercantil como
de defensa de consumidores y usuarios, se hace pública la relación
de títulos-licencia cancelados:

— “Liberate Tour, Sociedad Limitada”, calle Sahara, núme-
ro 50, local 2, de Madrid. CICMA 2191.

— “Viajes Rodas, Sociedad Anónima”, calle Ave María, núme-
ro 47, de Madrid, CICMA 94.

— “Viajes Trío, Sociedad Limitada”, avenida de la Libertad, nú-
mero 31, de Leganés (Madrid). CICMA 680.

Madrid, a 4 de febrero de 2009.—La Técnica de Apoyo, María
del Carmen del Castillo.

(03/5.906/09)

Consejería de Empleo y Mujer

Notificación trámite de audiencia.

Don Javier Vallejo Santamaría, Director General de Trabajo, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (“Boletín Ofi-
cial del Estado” de 27 de noviembre de 1992), hace saber a los inte-
resados relacionados que en cumplimiento de lo dispuesto en el ar-
tículo 18.2 y 4 del Real Decreto 928/1998, de 14 de mayo, por el que
se aprueba el Reglamento General sobre procedimientos para la im-
posición de sanciones por infracciones de orden social y para los ex-
pedientes liquidatorios de cuotas de la Seguridad Social, se les pone
de manifiesto lo actuado en los expedientes referenciados, teniendo


